



שרון נסיים | צילום: רשות נחל הקישון

# המנכ"לית שנאבקת למען שמירת המרחבים הפתוחים במפרץ חיפה

המרחבים הפתוחים חיוניים למניעת התחממות הגלובלית, להגנה מפני מזהמים, לאספקת אוויר נקי לנשימה, למניעת הצפות ולשמירה על המגוון הביולוגי. מנכ"לית רשות נחל הקישון, שרון נסיים: "המאבק על השטחים הפתוחים בישראל הוא מהותי וקריטי גם עבורנו וגם עבור הדורות הבאים" // **דניאל דותן, בשיתוף רשות נחל הקישון**

רה על הסביבה. כעת צריך להקצות תקציבים לערים שיידעו לשמר את מערכת המים, להותיר שטחים פתוחים, להשקיע בתשתיות להפרדת מערכות הניקוז והביוב ובחיבור העיר לטבע. אלו מטרות חשובות ולשם אנו מכוונים. אנחנו עדיין בעיצומו של מאבק על גדות הנחל שלצע- רנו ייעדו אותן לטובת מחסני ענק ושטחי מכר- לות לנמל. אנו סבורים כי ישנם פתרונות אחרים לפיתוח הנמל, ובאמצעות חשיבה ותכנון נכון ניתן לאפשר פעילות נמלית שלא תפגע בסביבה ותעניק איכות חיים גבוהה לאדם."

## לסביבת האדם יש ערך משמעותי

שרון נסיים משמשת כמנכ"לית רשות נחל הקישון מזה כ- 16 שנים. היא בעלת תואר שני בניהול משאבי טבע וסביבה מאוניברסיטת חיפה. טרם תפקידה הנוכחי, עבדה במשרד לה- גנת הסביבה. כמו כן כיהנה כדירקטורית בחב- רות ציבוריות, והייתה חברה בוועדות מייעצות ובוועדות מנכ"לים.

על בחירתה לעסוק בתחום הסביבה, היא אומרת: "אני מאוד מחוברת לטבע ולסביבה. גדלתי ואני מתגוררת במושב דור על חוף הים, למדתי והתמקצעתי בתחומי הסביבה ואני מת- חברת מאוד למקומות הללו. בסופו של דבר, מה שחשוב זה סביבת האדם - היכן שאנו חיים. בתפקיד שלי ישנה מחויבות ציבורית עמוקה מאוד ומשמעותית."

## מה זה מצריך מבחינת העבודה והבית?

"לשמחתי אני מצליחה למצוא את האיזון בין העבודה למשפחה ומנצלת כל דקה פנויה. הצוות ברשות הנחל מצוין ויעיל, אני מאצילה לו סמכויות ואנו פועלים יחדיו להשגת המט- רות החשובות למען שיקום נחל קישון ופיתוחו לרווחת הציבור."

זה שאפיין את המקום בעבר. בשלבים הבאים יפותח חלקו הדרומי והמזרחי של הפארק שיכ- לול שבילי הליכה צפים ומסתורי מצפור לצפייה בעופות המים. התכנון הוא להקים בנוסף, מוע- דוני שייט ומיזמים שונים הקשורים בפעילויות פנאי ונופש. תוכנית הקמת הפארק אושרה ע"י הועדה המחוזית לתכנון ובניה אך טרם אושר התקצוב הממשלתי להקמתו."

**"שמירה על שטחים פתוחים מחזקת את המטרופולין ואת הכלכלה ולא באה על חשבונם. בריאות התושבים היא החשובה ביותר, וברגע שנבצע השקעה נכונה במשאבי הטבע, התועלות תהיינה משמעותיות"**

נסים מציינת כי נחל קישון עבר תהליך שי- קום חסר תקדים והפך לנחל חי עם מערכת אקולוגית מגוונת וייחודית, המהווה בית גידול לעשרות מיני ציפורים ובעלי חיים שרבים מהם נדירים ולמגוון רחב של צמחייה.

## כיצד השמירה על השטחים הפתוחים תתרום לתושבי חיפה והצפון?

"שמירה על שטחים פתוחים מחזקת את המטרופולין ואת הכלכלה ולא באה על חש- בונם. זוהי 'כלכלה נכונה' המאזנת בין צרכי הפיתוח לצרכי הסביבה ומעניקה תועלות רבות. בריאות התושבים היא החשובה ביותר, וברגע שנבצע השקעה נכונה במשאבי הטבע, התוע- לות תהיינה משמעותיות. צריך לחשוב אחרת וכיום יש יותר הבנה ונכונות ממשלתית לשמי-

ו"ח להערכת שירותי המערכות האקו- לוגיות בישראל שפרסם המשרד להגנת הסביבה באוקטובר האחרון, קבע כי מצב המערכות האקולוגיות בישראל מידרדר כתוצאה מפעילות בני האדם. בראש הגורמים, כך על פי הדו"ח, נמצאים הצמצום והקיטוע של השטחים הפתוחים בישראל.

"שטחים פתוחים הם בעלי ערך עליון עבור סביבה בריאה", אומרת שרון נסיים, מנכ"לית רשות נחל הקישון, "הצמחייה הרבה בשטחים אלו סופחת פליטות פחמן ומזהמים נוספים ובכך מסייעת במאבק במשבר האקלים ובתו- פעת התחממות המרחבים העירוניים ההולכת וגוברת. השטחים הפתוחים משמשים לחלחול ומונעים הצפות, הם מהווים מקור לאוויר נקי ומשמשים בית גידול למגוון חיות בר שרבות מהן בסכנת הכחדה."

רשות נחל הקישון נמצאת במאבק ממושך ורציף לשמירה על השטחים הפתוחים באגן ההיקוות של הנחל במטרופולין הצפוני, מתוך חשיבה על בני האדם שחיים כאן וגם למען הדורות הבאים. "המאבק העיקרי שלנו הוא מול גופי התשתיות המעכבים את הקמת פארק מורד נחל קישון שכבר אושר בוועדות התכנון, ומשתמשים בו כבן ערובה לתכניות פיתוח בלתי מרוסנות שלהם."

## מה כוללת תוכנית הפארק?

"פארק מורד נחל קישון יוקם על שטח של כ-1,000 דונם, משרדות ההסתדרות בחיפה ועד שפך הנחל לים, בתחומה המוניציפלי של עי- ריית חיפה, משני צדי ערוץ נחל קישון. בשלב הראשון יפותח לב הפארק באזור הסמוך למע- גנת הדייג בקישון שיכלול אמפיתאטרון פתוח, מרכז מבקרים והקמת גשר להולכי רגל לחלקו האקסטנסיבי של הפארק, בו ישוחרז נוף המל-